
Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.DAAEararaquara.com.br

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 001/2018

PROCESSO DAAE N.º 5.167/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2017

CONTRATANTE:  DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS
DE ARARAQUARA.

CONTRATADA:  INOVAMAX  PRODUTOS  QUÍMICOS  E  SOLUÇÕES
AMBIENTAIS LTDA

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  O
FORNECIMENTO  DE  1.100  (UM  MIL  E  CEM)  TONELADAS  DE
COAGULANTE  E  FLOCULANTE  ORGÂNICO  A  BASE  DE  TANINO
VEGETAL  PARA  O  TRATAMENTO  DE  ÁGUA  PARA  ABASTECIMENTO
PÚBLICO E ESGOTOS SANITÁRIO, PARA USO DURANTE O EXERCÍCIO
DE  2018,  CONFORME  QUANTIDADES  E  ESPECIFICAÇÕES  NOS
ANEXOS DO EDITAL.

VALOR  DO  CONTRATO:  R$  1.463.000,00  (UM  MILHÃO,
QUATROCENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL REAIS)

ASSINATURA: 09/01/2018

VIGÊNCIA: 31/12/2018

ARARAQUARA, 09 DE JANEIRO DE 2018

MARCOS ROBISON ISIDORO DA SILVA
SUPERINTENDENTE



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.DAAEararaquara.com.br

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 002/2018

PROCESSO DAAE N.º 5.167/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2017

CONTRATANTE:  DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS
DE ARARAQUARA.

CONTRATADA: SJ PRODUTOS QUÍMICOS LTDA

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  O
FORNECIMENTO DE 726 (SETECENTAS E VINTE E SEIS) TONELADAS
DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E DE 120 (CENTO E VINTE) TONELADAS
DE  ÁCIDO FLUOSSILÍCICO  PARA O  TRATAMENTO DE  ÁGUA PARA
ABASTECIMENTO  PÚBLICO  E  ESGOTOS  SANITÁRIO,  PARA  USO
DURANTE  O  EXERCÍCIO  DE  2018,  CONFORME  QUANTIDADES  E
ESPECIFICAÇÕES NOS ANEXOS DO EDITAL.

VALOR  DO  CONTRATO:  R$  1.169.040,00  (UM  MILHÃO,  CENTO  E
SESSENTA E NOVE MIL E QUARENTA REAIS)

ASSINATURA: 09/01/2018

VIGÊNCIA: 31/12/2018

ARARAQUARA, 09 DE JANEIRO DE 2018

MARCOS ROBISON ISIDORO DA SILVA
SUPERINTENDENTE



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9581 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 775-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.DAAEararaquara.com.br

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 003/2018

PROCESSO DAAE N.º 5.167/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2017

CONTRATANTE:  DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS
DE ARARAQUARA.

CONTRATADA: KALK COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE HIDRÓXIDO
DE CÁLCIO EIRELI-EPP

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  O
FORNECIMENTO DE 1.000 (UM MIL) TONELADAS DE HIDRÓXIDO DE
CÁLCIO  PARA  O  TRATAMENTO  DE  ÁGUA  PARA  ABASTECIMENTO
PÚBLICO E ESGOTOS SANITÁRIO, PARA USO DURANTE O EXERCÍCIO
DE  2018,  CONFORME  QUANTIDADES  E  ESPECIFICAÇÕES  NOS
ANEXOS DO EDITAL.

VALOR DO CONTRATO: R$ 477.500,00 (QUATROCENTOS E SETENTA E
SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)

ASSINATURA: 09/01/2018

VIGÊNCIA: 31/12/2018

ARARAQUARA, 09 DE JANEIRO DE 2018

MARCOS ROBISON ISIDORO DA SILVA
SUPERINTENDENTE



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9581 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 775-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.DAAEararaquara.com.br

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 004/2018

PROCESSO DAAE N.º 5.167/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2017

CONTRATANTE:  DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS
DE ARARAQUARA.

CONTRATADA: NHEEL QUÍMICA LTDA

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  O
FORNECIMENTO DE 30 (TRINTA) TONELADAS DE CLORETO FÉRRICO
LÍQUIDO  PARA  O  TRATAMENTO  DE  ÁGUA  PARA  ABASTECIMENTO
PÚBLICO E ESGOTOS SANITÁRIO, PARA USO DURANTE O EXERCÍCIO
DE  2018,  CONFORME  QUANTIDADES  E  ESPECIFICAÇÕES  NOS
ANEXOS DO EDITAL.

VALOR  DO  CONTRATO:  R$  35.700,00  (TRINTA  E  CINCO  MIL  E
SETECENTOS REAIS)

ASSINATURA: 09/01/2018

VIGÊNCIA: 31/12/2018

ARARAQUARA, 09 DE JANEIRO DE 2018

MARCOS ROBISON ISIDORO DA SILVA
SUPERINTENDENTE



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9581 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 775-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.DAAEararaquara.com.br

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 005/2018

PROCESSO DAAE N.º 5.167/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2017

CONTRATANTE:  DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS
DE ARARAQUARA.

CONTRATADA:  TECNIAGUA  SOLUÇÕES  EM  TRATAMENTO  DE  ÁGUA
EIRELI-EPP

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  O
FORNECIMENTO DE 22,80 TONELADAS DE ORTOPOLIFOSFATO PARA
O  TRATAMENTO  DE  ÁGUA  PARA  ABASTECIMENTO  PÚBLICO  E
ESGOTOS SANITÁRIO, PARA USO DURANTE O EXERCÍCIO DE 2018,
CONFORME  QUANTIDADES  E  ESPECIFICAÇÕES  NOS  ANEXOS  DO
EDITAL..

VALOR DO CONTRATO: R$ 127.680,00 (CENTO E VINTE E SETE MIL E
SEISCENTOS E OITENTA REAIS)

ASSINATURA: 09/01/2018

VIGÊNCIA: 31/12/2018

ARARAQUARA, 09 DE JANEIRO DE 2018

MARCOS ROBISON ISIDORO DA SILVA
SUPERINTENDENTE



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9581 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 775-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.DAAEararaquara.com.br

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 006/2018

PROCESSO DAAE N.º 5.167/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2017

CONTRATANTE:  DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS
DE ARARAQUARA.

CONTRATADA: SNF DO BRASIL LTDA

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  O
FORNECIMENTO DE 6 (SEIS) TONELADAS DE POLÍMERO CATIÔNICO
PARA O TRATAMENTO DE ÁGUA PARA ABASTECIMENTO PÚBLICO E
ESGOTOS SANITÁRIO, PARA USO DURANTE O EXERCÍCIO DE 2018,
CONFORME  QUANTIDADES  E  ESPECIFICAÇÕES  NOS  ANEXOS  DO
EDITAL.

VALOR DO CONTRATO: R$ 127.680,00 (CENTO E VINTE E SETE MIL E
SEISCENTOS E OITENTA REAIS)

ASSINATURA: 09/01/2018

VIGÊNCIA: 31/12/2018

ARARAQUARA, 09 DE JANEIRO DE 2018

MARCOS ROBISON ISIDORO DA SILVA
SUPERINTENDENTE



�

����������	
�	��������	
�	����������	
	

�
����	
�	
������	
�	��������	
�	���������	���	

����
����	�����	��������	����	�������	
�	�����	�	

�����������	
�	�������
�	
������
�	

��������	��������	��������	
	

�� �������	�
� ��� 	�������� ��� ��
�
�	
�
�� 
��
���� �
� ������
��
� �
� ����������
� ��

��������������������
����������������
�����
��������� !"#$%&����'	�
����
�
������

�������� ��� %( )*%$%&�� 
����
��� ����� �������� ��� %% *)!$%#�� �� ��� ���������
��� 
��

+���
�� #�*$*(%,�� �-./�0�	 �� �������
�� 
�� ��������	 �
� ���������
� 
���

���	�
�������'���������������
�
�������
�����
'
�������������	�����	��
����	1���
���

���(!����2
���������* (%��������������'	��		

%�3	�����4����������
����
�5�����4��+�����
�����.������
64�����7	������5����	�8
6
�

���5���	������91�������
������	����������������������
������	��
����
����������
�
���

���	�
�������'���������������
�
�������
�����
'
������	�'
��:�
�

�	� !"#$%	 
 !&$'%	

((( �#!$*(%�� ���������

((% ***$*(%�� ���������

(,) *&%$*(%,� ���������

(�% (,"$*(%,� ���������

(�% (�"$*(%,� ���������

(�% %("$*(%,� ���������

(�% �,*$*(%,� ���������

(�% �,,$*(%,� ���������

(�* ()%$*(%,� ���������

�

*�3�;������������
����������������������	�����������	��
������	�'
����
�
�����	�����


1
�<��������
��
����'	������
����
6=��:�

�($!#&)'%	 �"#$%	 � $"*+,-%	

��&� ���������
64�� >
1����
���

%#)&� 5�����
������
��� >
1����
���

*%"(� �������� >
1����
���

%"�� ���
'�'�
� >
1����
���

%)"!� ;����������-�����?���
� >
1����
���

%&��� ;����������8
�����'�
� >
1����
���

*%&)� ;����������;�
���� >
1����
���

%#",� +����������� >
1����
���



�

����������	
�	��������	
�	����������	
�

�

�

"� @� �� �
������
64�� ���������� 
��� ���	����� ������������ ���
�?� ����������� 
���

���	�
����� �
� 0������
� ��� ���������������� ��� 8��	����� >	�
���� 3� !�� 
��
�� ���

�
6��	�����
��3�8	
��4��A����������!(�3�5������3���
�
�	
�
$�� �

�

��
�
�	
�
��%(�B��CD����2
���������*(%��B�������������C����D �

�

��

�

�8-��+�E-���.+�E���E8;�;;-�
������?��
�	�����
���������������
�����������������������
��

�
�
�
�
�
�

�EF-G+;+��--EF-�
������?����	�����
�����0���4����H��
�6
��





 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 

CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo máximo de 02 (dois) dias 

úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de Desenvolvimento de Recursos 

Humanos, 4º andar do Paço Municipal, munido dos documentos que comprovem a escolaridade, 

conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-admissionais e 

posterior contratação. 

 

ENFERMEIRO – Concurso Público nº 001/2015 

CLAS. INSC.                              NOME 
45º 30821 JÉSSICA COSTA ADORNO DA SILVA 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Saúde, 09 (nove) de janeiro de 

2018 (dois mil e dezoito). 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                               

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

                                        SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 

PROCESSO Nº. 3940/2016 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2016 

CONTRATO DE PRORROGAÇÃO Nº. 029 de 22/11/2017 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADO: MOISES CARLO DOS SANTOS ME 

OBJETO: Prestação de serviços de monitoramento de alarme via TELEFONE E GPRS, sendo 

que o GPRS será em comodato, durante 24 horas com manutenção corretiva, reposição de 

peças e serviços de mão de obra, com veículo de apoio nas diversas unidades escolares da rede 

municipal de educação. 

MOTIVO: Fica prorrogação por mais 04 (quatro) meses, mantendo-se inalteraveis todas as 

demais cláusulas e condições vigentes. 

 
 
 
 
 

Araraquara, 09 de Janeiro de 2018. 
 
 
 
 
 

 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretaria Municipal da Educação 

 
 
 



CEA-GLC 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº 5534/2017 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 087/2017 

CONTRATO: Nº. 4909 de 02/01/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: DAN INN HOTEL HOTEL ARARAQUARA LTDA. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

HOTELARIA PADRÃO 3 (TRÊS) ESTRELAS OU SUPERIOR PARA DELEGAÇÃO COMPOSTA DE 75 

PESSOAS, SENDO 36(TRINTA E SEIS) APARTAMENTOS DUPLOS, 03(TRÊS) APARTAMENTOS 

SIMPLES E INCLUINDO REFEIÇÃO COMPLETA (CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO, LANCHE DA 

TARDE, JANTAR, LANCHE DA NOITE), PARA O PERIODO DE 02/01/2018 A 23/01/2018, NO 

MUNÍCIPIO DE ARARAQUARA/SP, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERENCIA ANEXO, 

PODENDO DIMINUIR A QUANTIDADE, CASO ALGUMA EQUIPE SEJA ELIMINADA NO DECORRER 

DA COPA. 

VALOR: R$ 215.290,00 (duzentos e quinze mil e duzentos e noventa reais). 

VIGÊNCIA: 21 (vinte e um) dias. 

Araraquara, 05 de Janeiro de 2018. 

DONIZETE SIMIONI 

Secretário de Gestão e Finanças 

 



 
 

CEA-GLC 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5111/2017 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2017 

CONTRATO: Nº. 1650 de 20/12/2017 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: RONE ENGENHARIA, PROJETOS, CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE TRAVESSIA 

EM ADUELAS, LOCALIZADO NA ARA-531 DA BARRAGEM DO ASSENTAMENTO MONTE ALEGRE, 

NESTA CIDADE. 

VALOR: R$ 149.105,23 (cento e quarenta e nove mil, cento e cinco reais e vinte e três centavos). 

VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias 

Araraquara, 09 de Janeiro de 2018. 

DONIZETE SIMIONI 

Secretário de Gestão e Finanças 



GERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRASGERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS

 
PROCESSO LIC. Nº 4493/2017

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2017

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO

Objeto: Registro de Preços para medicamentos,

Homologamos a adjudicação do pregoeiro do Edital   acima citado,  que considerou vencedoras em 1º lugar  as

empresas:

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA CNPJ00.802.002/0001-02  Lote: 4 - Quant: 25.000 PREÇO REG: R$ 0,4286 TOTAL

DO LOTE: R$ 10.715,00;  Lote: 10 - Quant: 4000 PREÇO REG: R$ 1,0700 TOTAL DO LOTE: R$ 4.280,00;  Lote: 12 - Quant: 4000 PREÇO

REG: R$ 3,9000 TOTAL DO LOTE: R$ 15.600,00;                 TOTAL GERAL R$ 30.595,00;                    ; GEOLAB INDUSTRIA

FARMACEUTICA S A CNPJ03.485.572/0001-04  Lote: 14 - Quant: 3000000 PREÇO REG: R$ 0,0726 TOTAL DO LOTE: R$ 217.800,00;

; AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EP CNPJ03.634.617/0001-57  Lote: 1 - Quant: 80.000 PREÇO REG: R$

0,6643 TOTAL DO LOTE: R$ 53.144,00;  Lote: 8 - Quant: 7000 PREÇO REG: R$ 4,5000 TOTAL DO LOTE: R$ 31.500,00;                 TOTAL

GERAL R$ 84.644,00;                    ; PORTAL LTDA Telefone (11) 37407170  CNPJ05.005.873/0001-00  Lote: 7 - Quant: 2000 PREÇO REG: R$

3,0495 TOTAL DO LOTE: R$ 6.099,00;  Lote: 15 - Quant: 25000 PREÇO REG: R$ 0,5999 TOTAL DO LOTE: R$ 14.997,50;                 TOTAL

GERAL R$ 21.096,50;                    ; PRO-REMEDIOS DISTRIB PRODUTOS FARMAC E COSMETICOS CNPJ05.159.591/0001-68  Lote: 6 -

Quant: 7000 PREÇO REG: R$ 12,0000 TOTAL DO LOTE: R$ 84.000,00;                    ; DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE

LTDA - EPP CNPJ08.676.370/0001-55  Lote: 9 - Quant: 5000 PREÇO REG: R$ 0,6800 TOTAL DO LOTE: R$ 3.400,00;                    ;

DROGAFONTE  LTDA CNPJ08.778.201/0001-26   Lote:  5  -  Quant:  300.000  PREÇO  REG:  R$  0,1350  TOTAL DO LOTE:  R$  40.500,00;

; NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ11.034.934/0001-60  Lote: 3 - Quant: 300 PREÇO REG: R$ 3,9000 TOTAL DO

LOTE: R$ 1.170,00;  Lote: 11 - Quant: 10000 PREÇO REG: R$ 4,6500 TOTAL DO LOTE: R$ 46.500,00;  Lote: 16 - Quant: 350000 PREÇO

REG: R$ 0,0385 TOTAL DO LOTE: R$ 13.475,00;                 TOTAL GERAL R$ 61.145,00;                    ; CIRURGICA BIOMEDICA LTDA - ME

CNPJ11.215.901/0001-17  Lote: 2 - Quant: 8.000 PREÇO REG: R$ 6,7999 TOTAL DO LOTE: R$ 54.399,20;  Lote: 13 - Quant: 1500 PREÇO

REG: R$ 5,7200 TOTAL DO LOTE: R$ 8.580,00;                 TOTAL GERAL R$ 62.979,20; 

Araraquara, 9 de janeiro de 2018

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária de Saúde



 

 

 

 

 

 

 

Rua Carlos Gomes, nº 1610 - Centro | CEP 14801-340 | Araraquara - SP 
Telefone: (016) 3305-1530 | http://fungota.araraquara.sp.gov.br 

E-mail: apoiorhfungota@araraquara.sp.gov.br | Ramal: 1564 

 
 
 
 
 

CONVOCAÇÃO 
 

                                                  
                                                          A Diretoria Executiva da Fundação Municipal Irene Siqueira 
Alves – Vovó Mocinha – Maternidade Gota de Leite de Araraquara, por intermédio da Diretoria 
de Administração CONVOCA a candidata abaixo relacionada, para comparecer nos dias 12 e 15 
de Janeiro de 2018, na Diretoria de Administração, na sede da FUNGOTA, a Rua Carlos 
Gomes nº 1610, classificada no Concurso Publico 01/2015, para fins de realização de exames 
pré-admissionais e posterior contratação.     
                                      
AUXILIAR ADMINISTRATIVO       

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO INSCRIÇÃO 

15º FERNANDA DAIANE GONÇALVES 2020728 

  
 
 
 O não comparecimento no prazo estipulado acima implicará na perda do direito á 
vaga. 
 
                                                

Diretoria Executiva da FUNGOTA, aos 11 de Janeiro de 2018. 
 
 
 
 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
-Diretora Executiva- 

 



GERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRASGERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS

 
PROCESSO LIC. Nº 5002/2017

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/2017

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO

Objeto: Registro de Preços para medicamentos,

Homologamos a adjudicação do pregoeiro do Edital   acima citado,  que considerou vencedoras em 1º lugar  as

empresas:

DIMASTER  -  COMERCIO  DE PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA  CNPJ02.520.829/0001-40   Lote:  11  -  -  Quant:  8.000  PREÇO  REG:

7,7000  TOTAL DO LOTE: R$ 61.600,00;                      ; CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ02.814.497/0007-00   Lote: 14

- - Quant: 30.000 PREÇO REG:        2,9300  TOTAL DO LOTE: R$ 87.900,00;                      ;  PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

CNPJ02.816.696/0001-54 Lote: 5 - - Quant: 8.000 PREÇO REG:        0,1661  TOTAL DO LOTE: R$ 1.328,80;                      ; SOMA/SP

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ05.847.630/0001-10  Lote: 2 - - Quant: 1.000.000 PREÇO REG:        0,0690  TOTAL DO LOTE: R$

69.000,00;                      ; QUALITY MEDICAL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MEDICAM CNPJ07.118.264/0001-93  Lote: 9 - - Quant:

8.000 PREÇO REG:        0,6625  TOTAL DO LOTE: R$ 5.300,00;                      ; MUNDIFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARM.

HOSPIT CNPJ07.768.887/0001-01  Lote: 6 - - Quant: 3000 PREÇO REG:      20,0000  TOTAL DO LOTE: R$ 60.000,00;  Lote: 12 - - Quant:

2.000 PREÇO REG:      17,9700  TOTAL DO LOTE: R$ 35.940,00;                     R$ 95.940,00;                      ; DROGAFONTE LTDA

CNPJ08.778.201/0001-26  Lote: 13 - - Quant: 3.000 PREÇO REG:        3,7733  TOTAL DO LOTE: R$ 11.319,90;                      ; NDS

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ11.034.934/0001-60  Lote: 7 - - Quant: 123.000 PREÇO REG:        0,0793  TOTAL DO

LOTE: R$ 9.753,90;                      ; LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA CNPJ49.228.695/0001-52   Lote: 1 - -

Quant: 1.000.000 PREÇO REG:        0,0140  TOTAL DO LOTE: R$ 14.000,00;  Lote: 3 - - Quant: 20.000 PREÇO REG:        0,4800  TOTAL DO

LOTE: R$ 9.600,00;  Lote: 15 - - Quant: 20.000 PREÇO REG:        0,7500  TOTAL DO LOTE: R$ 15.000,00;                     R$ 38.600,00;

; COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA CNPJ67.729.178/0004-91  Lote: 4 - - Quant: 4.000.000 PREÇO REG:        0,0564  TOTAL

DO LOTE: R$ 225.600,00;  Lote: 8 - - Quant: 2.000 PREÇO REG:        1,5380  TOTAL DO LOTE: R$ 3.076,00;                     R$ 228.676,00;

; NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS CNPJ 75.014.167/0001-00  Lote: 10 - - Quant: 4.000.000 PREÇO

REG:        0,0359  TOTAL DO LOTE: R$ 143.600,00; 

Araraquara, 9 de janeiro de 2018

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária de Saúde



GERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRASGERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PROCESSO LIC. Nº 3975/2017
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 124/2017
ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO

Objeto: Registro de Preços para materiais médicos,

Homologamos a adjudicação do pregoeiro do Edital   acima citado,  que considerou vencedoras em 1º lugar  as

empresas:

CNPJ 71.912.315/0001-53 T R M COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA Lote: 17 Quantidade:45PREÇO : R$ 0,4400-TOTAL DO LOTE:

R$ 19,80 Lote:21-Quantidade: 38 PREÇO :R$ 0,5700- TOTAL DO LOTE:R$ 21,66Lote:  23 - und -Quantidade:188 PREÇO :R$

0,5300-TOTAL DO LOTE:R$ 99,64;

CNPJ 24.826.631/0001-22 FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA – EPP Lote: 4-  -Quantidade:500PREÇO:R$  0,7800  TOTAL  DO

LOTE:R$ 390,00; Lote:6- -Quantidade:1500PREÇO:R$ 0,6300- TOTAL DO LOTE:R$ 945,00; Lote:8- -Quantidade:950PREÇO:R$ 0,7400

TOTAL DO LOTE: R$  703,00-  Lote:12-  Nº  14  -Quantidade  :450PREÇO:R$  0,7600  TOTAL  DO  LOTE:R$342,00-  Lote:14-

Quantidade:250PREÇO:R$ 0,9400  TOTAL DO LOTE:R$ 235,00-  Lote:18-  Nº  04  -Quantidade:15PREÇO:R$ 0,8000  TOTAL DO LOTE:R$

12,00 - Lote:20 -Quantidade:30PREÇO :R$ 0,8300 TOTAL DO LOTE: R$  24,90  -  Lote:22-Quantidade:12PREÇO:R$  0,8300  TOTAL  DO

LOTE:R$ 9,96- Lote:24- -Quantidade:62PREÇO:R$ 0,6100 TOTAL DO LOTE: R$  37,82-  Lote:26-  -Quantidade:75PREÇO  R$  1,1500

TOTAL DO LOTE: R$ 86,25- Lote:28--Quantidade:50PREÇO:R$ 1,1400 TOTAL DO LOTE: R$  57,00-  Lote30-  Nº16

-Quantidade:75PREÇO R$ 1,0000 TOTAL DO LOTE:R$ 75,00- Lote:32-  -Quantidade:100PREÇO:R$ 0,9800 TOTAL DO LOTE:R$ 98,00.

CNPJ 52.202.744/0001-92 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA Lote: 3 - 

-Quantidade: 1.500 PREÇO : R$ 0,3900 TOTAL DO LOTE:R$ 585,00 - Lote: 5-Quantidade :4.500PREÇO:R$ 0,4200 TOTAL DO LOTE: R$

1.890,00- Lote: 7- -Quantidade:2850PREÇO R$ 0,4400 TOTAL DO LOTE: R$ 1.254,00- Lote:9- -Quantidade: 12000PREÇO:R$ 0,4400 TOTAL

DO LOTE:R$ 5.280,00- Lote: 11-Quantidade:1350 PREÇO: R$ 0,4800  TOTAL DO LOTE:R$ 648,00;  Lote:13  -Quantidade:750PREÇO:R$

0,5200  TOTAL  DO  LOTE:R$  390,00-  Lote:15-Quantidade:338PREÇO:R$  0,5900  TOTAL  DO  LOTE:R$  199,42-  Lote:25-und-

Quantidade:225PREÇO:R$ 0,6900 TOTAL DO LOTE:R$ 155,25 - Lote:27 -Quantidade de:150PREÇO o:R$ 0,7100 TOTAL DO LOTE: R$

106,50 ; Lote:39-Quantidade:27000PREÇO:R$ 0,4500  TOTAL DO LOTE:R$ 12.150,00; Lote:41 -Quantidade:4125PREÇO:R$ 0,4700 TOTAL

DO LOTE:R$ 1.938,75-; 

CNPJ 02.736.951/0001-59 CIRURGICA RIBEIRAO PRETO LTDA – EPP Lote: 1 -Quantidade:150PREÇO REGISTRADO:R$ 0,3693 TOTAL

DO LOTE:R$ 55,40 -Lote  2  -Quantidade:  50 PREÇO: R$ 0,5998   TOTAL DO LOTE:R$ 29,99-  Lote:10 .  -Quantidade:4000PREÇO : R$

0,5075  TOTAL DO LOTE:R$ 2.030,00-  Lote:16 -Quantidade112 PREÇO: R$ 0,6436 TOTAL DO LOTE:R$ 72,08 - Lote:19- -Quantidade: 90

PREÇO:R$ 0,4433 TOTAL DO LOTE: R$ 39,90-  Lote:29  -Quantidade:  225  PREÇO :R$ 0,7244  TOTAL DO LOTE:R$ 162,99-   Lote:31

N°18 -Quantidade:300 PREÇO : R$ 0,8000 TOTAL DO LOTE: R$ 240,00-  Lote:33  -Quantidade: 1.500 PREÇO  :  R$  0,4026

TOTAL DO LOTE: R$  603,90  -   Lote:34   -Quantidade:500  PREÇO  :  R$  0,4420  TOTAL DO LOTE:R$ 221,00-  Lote:35   -  Quantidade:

11250PREÇO: R$ 0,4290  TOTAL DO LOTE: R$ 4.826,25TOTAL DO LOTE: R$ 1.689,75  -  Lote:  36  -Quantidade:  3750PREÇO: R$

0,4506  TOTAL  DO  LOTE:R$  1.689,75  -  Lote:  37  -  Quantidade:  21000PREÇO  :  R$  0,4460  TOTAL  DO  LOTE:R$  9.366,00  -  Lote:40-

Quantidade:9000PREÇO :R$ 0,4777 TOTAL DO LOTE:R$ 4.299,30 - Lote:42 - Quantidade:1375  PREÇO :R$ 0,5025- TOTAL DO LOTE: R$

690,94.

Araraquara, 10 de janeiro de 2018

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária de Saúde



GERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRASGERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS

 
PROCESSO LIC. Nº 4953/2017

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 154/2017

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO

Objeto: Registro de Preços para medicamentos,

Homologamos a adjudicação do pregoeiro do Edital   acima citado,  que considerou vencedoras em 1º lugar  as

empresas:

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA CNPJ02.816.696/0001-54  Lote:  5 Quant:  105.000  PREÇO REG: R$ 0,9483  TOTAL DO LOTE: R$

99.571,50  -  R$       0,97  R$ 101.850,00;                        ;                        ;  SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

CNPJ05.847.630/0001-10 Lote: 6 Quant: 40.000 PREÇO REG: R$ 0,2170 TOTAL DO LOTE: R$ 8.680,00 -  R$       6,87  R$ 274.668,00;  Lote:

8 Quant: 8.000 PREÇO REG: R$ 1,0000 TOTAL DO LOTE: R$ 8.000,00 -  R$        4,14  R$ 33.120,00;  Lote: 10 Quant: 1.500.000 PREÇO

REG: R$ 0,0165 TOTAL DO LOTE: R$ 24.750,00 -  R$        0,17  R$ 259.950,00;               TOTAL GERAL R$ 41.430,00      ;                        ;

MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO PRODUTOS MEDICO CNPJ07.752.236/0001-23  Lote: 2 Quant: 20.000 PREÇO REG: R$ 0,2700

TOTAL DO LOTE: R$ 5.400,00 -  R$        3,01  R$ 60.266,00;  Lote: 13 Quant: 2.300.000 PREÇO REG: R$ 0,0119 TOTAL DO LOTE: R$

27.370,00 -  R$       0,06  R$ 130.410,00;               TOTAL GERAL R$ 32.770,00      ;                        ; MUNDIFARMA DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS FARM. HOSPIT CNPJ07.768.887/0001-01 Lote: 3 Quant: 2.000 PREÇO REG: R$ 1,6600 TOTAL DO LOTE: R$ 3.320,00 -  R$

1,67  R$ 3.333,40;                        ;                        ; ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITAL CNPJ09.192.829/0001-

08  Lote: 4 Quant: 220.000 PREÇO REG: 0.2009 TOTAL DO LOTE: R$ 44.198,00 -  R$       0,28  R$ 61.600,00;  Lote: 11 Quant: 350.000

PREÇO REG: R$ 0,3616 TOTAL DO LOTE: R$ 126.560,00 -  R$       0,36  R$ 126.595,00;  Lote: 12 Quant: 400.000 PREÇO REG: R$ 0,2750

TOTAL DO LOTE: R$ 110.000,00 -  R$         1,31  R$ 525.320,00;               TOTAL GERAL R$ 280.758,00      ;                        ; MULTIFARMA

COMERCIAL LTDA CNPJ21.681.325/0001-57   Lote:  9  Quant:  760.000  PREÇO REG: R$ 0,0209  TOTAL DO LOTE: R$ 15.884,00  -   R$

0,22  R$ 167.200,00;                        ;                        ; LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA CNPJ49.228.695/0001-

52  Lote: 7 Quant: 3.500 PREÇO REG: R$ 1,7400 TOTAL DO LOTE: R$ 6.090,00 -  R$        6,13  R$ 21.443,45;                        ;                        ;

DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ56.081.482/0001-06  Lote: 1 Quant: 9.000 PREÇO REG: R$ 0,0480 TOTAL DO LOTE:

R$ 432,00 -  R$       0,32  R$ 2.850,30; 

Araraquara, 9 de janeiro de 2018

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária de Saúde



GERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRASGERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PROCESSO LIC. Nº 5298/2017
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 163/2017

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO

Objeto: Registro de Preços para medicamentos,

Homologamos a adjudicação do pregoeiro do Edital   acima citado,  que considerou vencedoras em 1º lugar  as

empresas:

LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 0,01CNPJ49.228.695/0001-52  Lote: 8 - - Quant: 22000 PREÇO REG: R$

1,2522 - TOTAL DO LOTE: R$ 27.548,40;                        ; PONTAMED FARMACEUTICA LTDA CNPJ02.816.696/0001-54  Lote: 2 - - Quant:

35.000 PREÇO REG: R$ 6,7834 - TOTAL DO LOTE: R$ 237.419,00;  Lote: 4 - - Quant: 40.000 PREÇO REG: R$ 0,0672 - TOTAL DO LOTE:

R$ 2.688,00;                     TOTAL GERAL R$ 240.107,00;                        ; DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO IMPORTACAO E

EXPORTACA CNPJ04.027.894/0003-26  Lote: 6 - - Quant: 2000 PREÇO REG: R$ 8,4900 - TOTAL DO LOTE: R$ 16.980,00;  Lote: 11 - -

Quant: 400000 PREÇO REG: R$ 0,2660 - TOTAL DO LOTE: R$ 106.400,00;  Lote: 14 - - Quant: 350000 PREÇO REG: R$ 0,2755 - TOTAL

DO LOTE: R$ 96.425,00;                     TOTAL GERAL R$ 219.805,00;                        ; PORTAL LTDA CNPJ05.005.873/0001-00  Lote: 3 - -

Quant: 20.000 PREÇO REG: R$ 1,4350 - TOTAL DO LOTE: R$ 28.700,00;  Lote: 10 - - Quant: 260000 PREÇO REG: R$ 0,0961 - TOTAL DO

LOTE: R$ 24.986,00;                     TOTAL GERAL R$ 53.686,00;                        ; SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

CNPJ05.847.630/0001-10  Lote: 13 - - Quant: 700000 PREÇO REG: R$ 0,0218 - TOTAL DO LOTE: R$ 15.260,00;                        ;

; NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ11.034.934/0001-60  Lote: 1 - - Quant: 8.000 PREÇO REG: R$ 2,1900 - TOTAL

DO LOTE: R$ 17.520,00;  Lote: 5 - - Quant: 1.200.000 PREÇO REG: R$ 0,0240 - TOTAL DO LOTE: R$ 28.800,00;  Lote: 7 - - Quant: 2000

PREÇO REG: R$ 2,2000  - TOTAL DO LOTE: R$ 4.400,00;   Lote: 9 - - Quant:  25000  PREÇO REG: R$ 0,1100  - TOTAL DO LOTE: R$

2.750,00;                     TOTAL GERAL R$ 53.470,00;                        ;  CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA

CNPJ44.734.671/0001-51 Lote: 12 - - Quant: 10000 PREÇO REG: R$ 6,0700 - TOTAL DO LOTE: R$ 60.700,00; ; 

Araraquara, 9 de janeiro de 2018

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária de Saúde


	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos

